Das Schadstoffmobil kommt!
Alle Termine fiir 2023

Ort

Neuenkirchen
Brochdorf
Schwalingen
Sprengel

Schiilern

Hemsen / Langeloh
Wolterdingen

Soltau/Friedrichseck

Harber

Wietzendorf
Reiningen
Trauen
Oerrel
Breloh
Munster

Islter/Alvern/Topingen

Wintermoor
Wesseloh

Insel

Liinzen
Schneverdingen
Heber

Bispingen
Behringen
Horpel
Steinbeck
Hiitzel
Munster

Benefeld
Dorfmark
Soltau

Bad Fallingbostel
Bomlitz
Walsrode
Krelingen

Stralle Friihjahr ~ Herbst
Schiitzenplatz 5.6.2023 6.11.2023
Parkplatz Schiitzenhaus

vor ehem. Gasthaus von Fintel

Né&he Landgasthaus zur Sprengeler Mihle
Sportplatz, Alter Schulweg

Kleinsporthalle Hemsen, Hemsener Weg
Friedhof

Freizeitverein Friedrichseck
Feuerwehrgerédtehaus

KampstraBe, LBAG 6.6.2023 7.11.2023
Gasthaus Brammer

Pommernweg Ecke Soldiner Str.
Feuerwehrgerédtehaus

Feuerwehrgerédtehaus

Parkpl. Grundschule Hanloh, Alvermanns Grund
Parkplatz Heidkrug, an der B 71

Kreuzung Am Sportplatz / Vor den Hofen 7.6.2023 8.11.2023
Dorfgemeinschaftshaus
Feuerwehrgerédtehaus

SchiitzenstralRe, Parkplatz beim Sportplatz
Sportzentrum Osterwald

Schiitzenhaus

Parkplatz Luhetalbad, Trift 19 8.6.2023 9.11.2023
Feuerwehrgerédtehaus

Horpeler Ring 3, Hof Albers

vor Mehrzweckhalle, Pousenberg

Sporthalle

Parkpl. Grundschule Hanloh, Alvermanns Grund

Parkplatz Sportplatz Benefeld, Freudenthalstr. 9.6.2023 10.11.2023
Allermannstrale, Marktplatz
Schiitzenplatz, Scheibenstrale
Parkplatz am Hallenbad 12.6.2023 13.11.2023
Parkplatz Waldbad, Hans-Bockler-Str.

Parkplatz an der L 190, Hannoversche StraRe (Kreisverkehr)

Geistl. Ristzentrum, Vorplatz Glaubenshalle

Uhrzeit

10:15-11:45
12:00-12:15
12:30-13:00
14:00-14:15
14:30-14:45
15:00-15:15
15:45-16:30
16:45-17:15
17:30-18:00

10:15-11:30
11:45-12:00
12:45-13:15
13:30-14:00
14:30-15:15
15:30-17:30
17:45-18:00

10:00-10:15
10:30-11:00
11:15-11:45
12:15-12:45
13:45-16:30
17:00-17:30

10:00-11:30
12:30-13:00
13:30-14:00
14:30-15:00
15:30-16:00
16:45-18:00

09:00-10:45
11:15-13:15
14:15-17:00

09:00-10:30
10:45-12:45
13:45-16:00
16:30-17:00

Ort

Lindwedel
Schwarmstedt
Buchholz
Hademstorf
Eickeloh
Hodenhagen
Ostenholz

Kirchboitzen
Nordkampen
Hamwiede
Stellichte

Bad Fallingbostel
Oerbke

Walsrode
Diishorn
Ahlden
Biichten
Bothmer
Schwarmstedt

Hodenhagen
Bierde

GroB Hauslingen
Rethem
Frankenfeld

Strale

Feuerwehrgeratehaus

Schiitzenplatz, Am Beu
DorfstralRe, vor ehem. Gasthaus Zum Alten Krug
Schitzenhaus, Am Dorfweg

Schiitzenhaus

Parkplatz Aller-Meile-Halle
Feuerwehrgeratehaus, Siebensteinhduserweg

Ecke KlosterstralRe / Kirche

Gasthaus Panning

Jugend- und Schitzenhaus
Parkplatz beim Sportplatz
Parkplatz am Hallenbad

Parkplatz Fallingbosteler Strale, Infotafel

Parkplatz an L 190, Hann. Str. (Kreisverkehr) 15.6.2023 16.11.2023 09:00-11:00
11:15-12:15

Feuerwehrgeratehaus
Feuerwehrgeratehaus

Firma Wolf, Hauptstralle
Parkplatz Clubheim, SchulstraBe
Schitzenplatz, Am Beu

Parkplatz Aller-Meie-Halle
Ortsmitte, bei der Kirche
Hofladen Frohlich, Schulstr.
Parkplatz Sporthalle, Parkstrale
Feuerwehrgerédtehaus

2/

(0)

Friihjahr

13.6.2023 14.11.2023 09:00-09:45
10:15-11:45
12:45-13:15
13:30-14:00
14:15-14:45
15:00-16:00
16:30-17:00

14.6.2023 15.11.2023

16.6.2023 17.11.2023 09:00-10:15
10:45-11:00
11:15-12:00
13:00-15:30
15:45-16:15

Herbst  Uhrzeit

13:15-13:45
14:00-14:15
14:30-15:00
15:15-17:00

Am Schadstoffmobil werden zum Beispiel angenommen:
@ Batterien @ Farben und Lacke @ Fotochemikalien @ Holzschutz-/
Losungsmittel @ Pflanzenschutzmittel @ Pinselreiniger @ Saduren

Menge: pro Jahr und Haushalt max. 25 kg am Schadstoffmobil
und in anderen Einrichtungen der AHK
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umweltgefahrlich

giftig

explosiv

entziindlich

dtzend / reizend

10:00-10:30
11:00-11:30
11:45-12:00
12:30-13:00
14:00-16:00
16:15-16:45



